caso, dar cumplimiento a lo dispuesto por el inciso primero del numeral 3) de la Ley N°21.722, 
esto es, contar con la autorización de la Dirección de Presupuestos.  

Región 
Monto total regional para 

el concurso 
Monto expresado en 

palabras 

Los Ríos 

$130.000.000.- 

Ciento treinta millones de 

pesos.- 

Las instituciones postulantes deberán presentar los antecedentes en el marco de los plazos, 
términos y condiciones administrativas y técnicas establecidas en las presentes bases de 
postulación (en adelante e indistintamente, “las Bases”).